
STANOVY SPOLKU 

ALUMNI GJK Z.S. 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ PLATNÉ OD 15. 12. 2015 

 

 

PREAMBULE 

 

MY, ABSOLVENTI A PŘÁTELÉ GYMNÁZIA JANA KEPLERA, 

 

ZAKLÁDÁME TÍMTO ALUMNI GJK Z.S., 

 JAKO SPOLEK ABSOLVENTŮ A PŘÁTEL GYMNÁZIA JANA KEPLERA. 

NAŠÍM CÍLEM JE VYTVOŘIT SPOLEK, JEHOŽ ČLENY BUDOU ABSOLVENTI, PEDAGOGOVÉ, 

STUDENTI, PŘÁTELÉ A VŠICHNI DALŠÍ PŘÍZNIVCI GYMNÁZIA JANA KEPLERA, KTEŘÍ MAJÍ KE 

GYMNÁZIU PŘÁTELSKÝ A VŘELÝ VZTAH, MAJÍ ZÁJEM POTKÁVAT SE S DALŠÍMI PŘÍZNIVCI 

TOHOTO GYMNÁZIA, POŘÁDAT SPOLEČNÉ AKCE ČI SE JICH JEN ÚČASTNIT, PŘIPOMÍNAT SI 

HISTORICKÉ CHVÍLE, HEZKÉ ZÁŽITKY, ZÍSKÁVAT NOVÉ, SPOLUPODÍLET SE NA DALŠÍM ROZVOJI 

GYMNÁZIA NEBO JEN BÝT VE SPOJENÍ A SLEDOVAT AKTUÁLNÍ DĚNÍ NA JEHO PŮDĚ. 

 

 

ČL. 1. 

NÁZEV A SÍDLO 
Název:  Alumni GJK z.s. (dále jen „Spolek“ či „SPGJK“) 

Sídlo:   Parléřova 2/118, 169 00 Praha 6 – Hradčany 

 

  

ČL. 2 

STATUT SPOLKU 

1. Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů vedených společným zájmem. 

2. Spolek má právní formu spolku a je korporací založenou podle zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“) 

  

 

ČL. 3 

CÍL ČINNOSTI SPOLKU 

1. Cílem činnosti Spolku je spolčit absolventy, pedagogy, studenty, přátele a všechny další 

příznivce Gymnázia Jana Keplera (dále jen „Gymnázium“ či „GJK“), které má více než 

padesátiletou tradici a historii a jehož branami tak prošla celá řada studentů, pedagogů a 

dalších osob, které se zajímají o dění na půdě Gymnázia a další rozvoj Gymnázia. 

2. Cílem činnosti Spolku je společně s jeho členy, samotným Gymnáziem a dalšími 

příznivci Gymnázia pořádat společná setkání, kulturní, sportovní, vzdělávací a jiné 

společenské akce a udržovat kontakt s Gymnáziem, s jeho studenty a s děním na jeho 

půdě a v rámci možností tak i přispívat ke společenské výchově studentů Gymnázia (dále 

jen „Akce“). 

3. Spolek za účelem naplnění svého cíle zejména: 



a) zastupuje členy Spolku při jednáních týkajících se Gymnázia, 

b) vystupuje v zájmu Gymnázia za účelem jeho rozvoje a propagace, 

c) organizuje a pořádá Akce, 

d) informuje o činnosti Spolku širokou veřejnost, 

e) ve spolupráci se zástupci Gymnázia přijímá a vyhodnocuje podněty studentů a 

veřejnosti týkající se dění na půdě Gymnázia a jeho dalšího rozvoje, 

f) předkládá zástupcům či zřizovateli Gymnázia podněty a návrhy k optimalizaci 

správy, hospodaření, rozvoje a dalších záležitostí Gymnázia, 

g) vyvíjí činnost za účelem zlepšení komunikace mezi Gymnáziem, jeho studenty 

a absolventy, 

h) vyvíjí soustavnou činnost za účelem shromažďování finančních prostředků 

případně jiných majetkových hodnot použitelných pro účely rozvoje Gymnázia 

a souvisejících aktivit, 

i) vydává tiskoviny a propagační předměty za účelem propagace Gymnázia, 

Spolku a jejich činnosti. 

 

 

ČL. 4 

ČLENSTVÍ 

1. Členem Spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let, které souhlasí se stanovami a cíli 

Spolku. Členství je otevřeno všem příznivcům Gymnázia bez ohledu na to, zda jsou/byli 

jejich studenty, pedagogy atp. 

2. O přijetí za člena Spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky výbor Spolku. 

3. Přihlášku lze podat písemně doporučeným dopisem na adresu sídla Spolku nebo osobně 

v sídle Spolku nebo elektronickou formou prostřednictvím webového formuláře 

dostupného na webových stránkách Spolku. Podáním přihlášky zájemce o členství 

zároveň uděluje souhlas s přistoupením ke stanovám Spolku. 

4. Členství vzniká dnem přijetí za člena. 

5. Spolek vede seznam členů s údaji v rozsahu: jméno člena, datum narození, doručovací 

adresa (písemná či elektronická), případně emailová adresa, datum vzniku a zániku 

členství, funkce člena delegáta nebo náhradníka, datum vzniku a zániku funkce. 

V rozsahu údajů: jméno člena, datum vzniku členství, funkce delegáta nebo náhradníka, 

datum vzniku a zániku funkce, je seznam veřejně dostupný na webových stránkách 

Spolku. V případě zániku členství výbor odstraní údaje o bývalém členovi z veřejné části 

seznamu. Členové Spolku podáním přihlášky pro případ přijetí za člena Spolku vyslovují 

souhlas se zapsáním svých osobních údajů v seznamu členů ve výše uvedeném rozsahu a 

se zveřejněním svého jména a s uvedením data vzniku členství. Zveřejnění člena Spolku 

v seznamu je zároveň vyrozuměním o tom, že člen byl na základě řádně podané přihlášky 
přijat výborem za člena Spolku. 

Každý člen Spolku je povinen oznámit výboru bez zbytečného odkladu změnu údajů 

zapisovaných v seznamu členů, jinak odpovídá za nemožnost řádného doručení 

písemností. 

6. Členství zaniká: 

a) dnem doručení písemného oznámení člena o vystoupení ze Spolku na adresu 

jeho sídla, 

b) úmrtím člena, 

c) neuhrazením členského poplatku ani na základě upomínky s dodatečnou lhůtou 

k úhradě za současného upozornění na možnost vyloučení; upomínka se 

doručuje na emailovou adresu člena uvedeného v seznamu členů, a neuvedli-li 

člen emailovou adresu, pak na adresu doručovací. 



d) zrušením členství na základě rozhodnutí výboru z důvodu porušení jiných 

povinností, 

e) zánikem Spolku. 

7. V případě zániku členství v průběhu kalendářního roku, se již uhrazený členský příspěvek 

za daný kalendářní rok nevrací. 

8. Dokladem o členství je potvrzení vydané výborem Spolku na žádost člena. 

   

 

ČL. 5 

PRÁVA A POVINNOSTI ČLENŮ 

1. Člen Spolku má právo: 

a) účastnit se jednání shromáždění členů Spolku a otevřených zasedání výboru 

Spolku, 

b) obracet se na orgány Spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich vyjádření, 

c) volit orgány Spolku a rozhodovat o dalších záležitostech spadajících do 

působnosti shromáždění členů Spolku, 

d) volit delegáty ve smyslu čl. 9 těchto stanov, 

e) být volen do orgánů Spolku a jako delegát. 

2. Člen Spolku má povinnost zejména: 

a) dodržovat stanovy Spolku, 

b) aktivně se podílet na plnění cílů Spolku, 

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech Spolku, pokud byl do nich zvolen, 

d) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno Spolku 

e) hradit členské příspěvky. 

 

 

ČL. 6 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY 

1. Výši členských příspěvků určuje shromáždění svým rozhodnutím. 

2. Prvotní výši členských příspěvků určují zakladatelé Spolku takto: 

500,- Kč ročně, 

3. Pro kalendářní rok 2015 se členské příspěvky nevybírají, zájemci o členství v tomto roce 

spolu s přihláškou nebo na základě přihlášky nejpozději do 31. 1. 2016, uhradí příspěvek 

v příslušné výši na kalendářní rok 2016. 

4. Členské příspěvky jsou splatné vždy do 31. 1. daného kalendářního roku. Členské 

příspěvky za kalendářní rok, ve kterém teprve vzniká členství dané osoby, jsou splatné 

spolu s podáním přihlášky. V případě nepřijetí člena na základě podané přihlášky bude již 

uhrazený členský příspěvek žadateli o členství vrácen zpět. 

 

 

ČL. 7 

ORGÁNY SPOLKU 

Orgány Spolku jsou: 

a) shromáždění členů Spolku, 

b) výbor, 

c) správní rada. 

Kde se ve stanovách hovoří o shromáždění, rozumí se tím shromáždění členů Spolku nebo 

shromáždění delegátů. 

 

 



ČL. 8 

SHROMÁŽDĚNÍ ČLENŮ SPOLKU 

1. Shromáždění členů Spolku je nejvyšším orgánem Spolku. 

2. Shromáždění členů Spolku tvoří všichni členové Spolku. 

3. Účastnit se jednání shromáždění členů Spolku mohou všichni členové Spolku. 

4. Člen Spolku se může shromáždění účastnit osobně anebo v zastoupení na základě 

písemné plné moci. 

5. Shromáždění členů Spolku svolává výbor podle potřeby, nejméně však 1 x ročně. Výbor 

rovněž svolá shromáždění členů Spolku vždy, když o to požádá nejméně třetina všech 

členů Spolku. 

6. Výbor Spolku informuje o konání shromáždění členů Spolku všechny členy Spolku, a to 

formou pozvánky na shromáždění členů Spolku doručovanou na emailovou adresu člena 

Spolku uvedeného v seznamu členů, a neuvedl-li člen emailovou adresu, pak na adresu 

doručovací. Současně se vhodným způsobem uveřejní na webových stránkách Spolku či 

Gymnázia či na nástěnce Gymnázia. Lhůta pro svolání shromáždění členů Spolku je 

minimálně 30 dnů. Pozvánka musí obsahovat základní body programu, dále z ní musí být 

zřejmé místo a čas konání. Přílohou pozvánky musí být podklady zamýšlené k projednání 

nebo v ní musí být uvedeno, kdy a kde se s nimi mohou členové Spolku seznámit. 

7. Shromáždění členů Spolku může být: 

a) veřejné, tj. že právo účastnit se jej mají všichni členové Spolku a veřejnost 

v roli pozorovatele,  

b) uzavřené, tj. že právo účastnit se jej mají pouze členové Spolku. 

8. Shromáždění členů Spolku zejména: 

a) rozhoduje o změnách stanov Spolku, 

b) rozhoduje o výši členských příspěvků, 

c) volí a odvolává členy výboru Spolku, 

d) volí a odvolává členy správní rady Spolku, 

e) volí delegáty, 

f) schvaluje plán činnosti Spolku, 

g) rozhoduje o zrušení Spolku. 

9. Shromáždění členů Spolku si může vyhradit rozhodování o dalších záležitostech. 

10. Shromáždění členů Spolku je usnášeníschopné, je-li přítomna alespoň nadpoloviční 

většina všech členů Spolku. Každý člen má jeden hlas. Hlasy členů jsou rovné. 

11. Shromáždění členů Spolku rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže 

pro něj hlasuje prostá většina přítomných členů. Rozhodnutí o změně stanov, o výši 

členských příspěvků, o zrušení Spolku a o vyhrazení si rozhodování o dalších 

záležitostech je přijato, jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny přítomných členů 

Spolku. 
12. Není-li shromáždění členů Spolku usnášeníschopné, může statutární orgán nebo ten, kdo 

původní jednání svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě patnácti dnů od předchozího 

jednání shromáždění členů Spolku na náhradní jednání. Z pozvánky musí být zřejmé, že 

se jedná o náhradní jednání shromáždění členů Spolku. Náhradní jednání shromáždění 

členů Spolku se musí konat nejpozději do šesti týdnů ode dne, na který bylo jednání 

shromáždění členů Spolku předtím svoláno. Na náhradním jednání může shromáždění 

členů Spolku jednat jen o záležitostech zařazených na pořad předchozího jednání. 

Usnesení může být přijato za účasti libovolného počtu členů Spolku, většinou z 

přítomných členů dle odst. 11 tohoto článku. 

 

 



ČL. 9 

SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ 

1. V případě, že počet všech členů Spolku vzroste na více než 100, může shromáždění členů 

Spolku rozhodnout, že působnost a pravomoc shromáždění členů Spolku nahradí 

shromáždění delegátů. 

2. Delegáti jsou voleni shromážděním členů Spolku každé 3 roky, a to v počtu 1 delegát na 

každé 3 členy Spolku, současně lze zvolit až 20 náhradníků. 

3. Funkční období delegáta je 3 roky. 

4. Funkce delegáta zaniká: 

a) uplynutím funkčního období, 

b) odvoláním shromážděním členů Spolku před uplynutím funkčního období, 

c) zánikem členství ve Spolku, 

, 

d) úmrtím, 

e) dnem doručení písemného oznámení o vzdání se funkce výboru. 

5. Pro svolání, účast na shromáždění delegátů a rozhodování se obdobně použijí pravidla 

pro svolání, rozhodování a účast na shromáždění členů Spolku. 

 

 

ČL. 10 

VÝBOR SPOLKU 

1. Výbor je statutárním a výkonným orgánem Spolku. Za svoji činnost odpovídá 

shromáždění. 

2. Výbor Spolku má 5 členů. Počet členů může být změněn rozhodnutím shromáždění ve 

formě změny stanov. Členy výboru mohou být pouze fyzické osoby z řad členů Spolku, 

člen výboru nemůže být zároveň členem správní rady. 

3. Funkční období je tříleté. Členové výboru mohou být voleni opakovaně. 

4. Členství ve výboru vzniká volbou shromážděním členů Spolku nebo shromážděním 

delegátů. 

5. Členství ve výboru zaniká:  

a) skončením funkčního období, 

b) úmrtím člena, 

c) dnem doručení písemného oznámení o vzdání se funkce výboru, 

d) odvoláním shromážděním členů Spolku nebo shromážděním delegátů, 

e) zánikem členství ve Spolku. 

6. Výbor zejména: 

a) volí ze svých členů předsedu a místopředsedu, 

b) koordinuje činnost Spolku, 
c) svolává shromáždění, 

d) zpracovává podklady pro rozhodnutí shromáždění, 

e) zajišťuje zpracování výroční zprávy o činnosti Spolku a předkládá ji 

shromáždění, 

f) rozhoduje o přijetí za člena Spolku, 

g) zajišťuje vedení aktuálního seznamu členů Spolku, 

h) kontroluje činnost případných pracovníků, 

7. O majetkových právních jednáních nad 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) 

ve smyslu čl. 13 odst. 2 stanov je výbor oprávněn rozhodnout pouze po předchozím 

rozhodnutí správní rady, byla-li zřízena, a v souladu s takovým rozhodnutím. 

8. Výbor svolává předseda, v jeho nepřítomnosti první místopředseda, podle potřeby. 

9. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. 



10. Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě nerozhodného 

výsledku hlasování rozhoduje hlas předsedy. Ze schůze výboru se pořizuje zápis. 

11. K zajištění činnosti Spolku může výbor zřídit kancelář Spolku. 

 

 

ČL. 11 

PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA 

1. Výbor volí z řad členů výboru předsedu a místopředsedu. 

2. Předseda naplňuje rozhodnutí výboru. 

3. Předseda zastupuje Spolek navenek a jedná za něj. 

4. Předseda je odpovědný za plnění rozhodnutí výboru, vedení účetní evidence a plynulý 

chod Spolku. 

5. Předseda nebo jím pověřený člen výboru připravuje podklady pro jednání výboru.  

6. V případě nepřítomnosti předsedy či nemožnosti předsedy vykonávat svou činnost 

přecházejí jeho práva a povinnosti na místopředsedu. 

 

 

ČL. 12 

ZÁSADY HOSPODAŘENÍ 

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem. 

2. Zdroji majetku jsou zejména: 

a) dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

b) výnosy majetku, 

c) členské příspěvky, 

d) dotace a granty. 

3. Za hospodaření Spolku odpovídá výbor, který každoročně předkládá shromáždění zprávu 

o hospodaření, včetně účetní závěrky. 

 

 

ČL. 13 

SPRÁVNÍ RADA 

1. Správní rada je odborným finančním a ekonomickým orgánem Spolku. 

2. Účelem správní rady je schvalovat před projednáním ve výboru veškerá majetková právní 

jednání nad 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Za plnění nad 500.000,- Kč 

(slovy: pět set tisíc korun českých) se považují taková plnění, která této hodnoty 

dosáhnou v jednotlivých případech nebo v součtu se opakujících plněních v rámci 

jednoho kalendářního roku. Rozhodnutí správní rady je pro výbor závazné. 

3. Účelem správní rady je dále kontrola hospodaření výboru s majetkem Spolku, za tímto 
účelem si může od výboru vyžádat účetní doklady a přehledy hospodaření. 

4. Správní rada má 7 členů. Počet členů může být změněn rozhodnutím shromáždění ve 

formě změny stanov. Členy správní rady mohou být pouze fyzické osoby z řad členů 

Spolku. Člen správní rady nemůže být zároveň členem výboru.  

5. Za svoji činnost odpovídá shromáždění. 

6. Funkční období je tříleté. Členové správní rady mohou být voleni opakovaně. 

7. Členství ve správní radě vzniká volbou shromážděním členů Spolku nebo shromážděním 

delegátů. 

8. Členství ve správní radě zaniká: 

a) skončením funkčního období, 

b) úmrtím člena,  

c) dnem doručení písemného oznámení o vzdání se funkce výboru, 



d) odvoláním shromážděním členů Spolku nebo shromážděním delegátů, 

e) zánikem členství ve Spolku. 

9. Správní rada volí ze svých řad předsedu a místopředsedu. 

10. Správní radu svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda, podle potřeby, 

správní rada se však musí sejít vždy nejpozději do 15-ti dnů od okamžiku, kdy jí výbor 

předloží ke schválení majetkové právní jednání dle čl. 13 odst. 2 Stanov. 

11. Správní rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. 

12. Správní rada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě 

nerozhodného výsledku hlasování rozhoduje hlas předsedy. Ze schůze správní rady se 

pořizuje zápis. 

13. Správní rada předkládá shromáždění zprávu o své činnosti. 

 

 

ČL. 14 

ZÁNIK SPOLKU 

Spolek zaniká: 

a) rozpuštěním v důsledku klesnutí členů Spolku pod 3 osoby, 

b) rozhodnutím shromáždění o zrušení Spolku, 

c) sloučením s jiným Spolkem na základě rozhodnutí shromáždění, 

d) dalšími způsoby předvídanými zákonem. 

 

 

ČL. 15 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Spolek může na základě rozhodnutí shromáždění vydat organizační a jednací řád Spolku. 

2. Spolek se v souladu s cíli své činnosti může obracet na státní a správní orgány a jiné 

veřejnoprávní instituce s podněty, stížnostmi a žádostmi, jakož i s peticemi. 

 

 

V Praze dne 15. 12. 2015 

 

 

 

Mgr. Jiří Růžička, předseda výboru 

 


